
Zpráva o řešení projektu 

Typ projektu: Institucionální rozvojový projekt na rok 2012 

Název projektu: Podpora praxí a stáží studentů a akademických pracovníků ve firmách a 
institucích 

Pracoviště: Fakulta bezpečnostního inženýrství VŠB TU Ostrava 

Poskytnutá dotace: 55 tisíc Kč (běžné finanční prostředky) 

 
Anotace projektu: 
Důležitou součástí činnosti VŠ je spolupráce s praxí. Pro posílení této spolupráce je důležité také 
uzavření smluv umožňujících realizaci praxí studentů respektive stáží akademických pracovníků. V 
působnosti Fakulty bezpečnostního inženýrství se jedná nejen o firmy, ale i o další instituce a 
výzkumné ústavy.  

V roce 2012 FBI VŠB-TUO uzavřela 6 dohod s firmami a institucemi, které se týkají i praxí a stáží 
studentů resp. akademických pracovníků na jejich pracovištích. 

Na základě předchozích ujednání s GŘ HZS ČR byla realizována nepovinná praxe pro studenty 
bakalářského studia oboru Technika požární ochrany a bezpečnosti průmyslu – 3 týdny trvající 
Nástupní odborný výcvik, jehož absolvování umožní i další praxe u HZS ČR a zlepšuje uplatnitelnost 
absolventů, kteří tuto praxí absolvují, u HZS ČR. Tuto nepovinnou praxi úspěšně absolvovalo 22 
studentů, celková délka praxe byla 16,5 studentoměsíců. 

Dvěma studentům bylo z projektu přispěno na stáž, jednalo se o stáž u firmy GexCon AS Norsko 
(protivýbuchová ochrana) a v laboratořích TU Graz Rakousko (analýzy Pt kovů z filtrů, vyhodnocení 
dat). 


